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گشتی در دنیای اقتصادتجارت

اقتصاد

کارشناسی

 واردات کولبری و ملوانی
»قانون« شد

اصلاح و پاس کاری لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی 
)کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان بالاخره به 
ایستگاه پایانی رسید و شورای نگهبان قانون اساسی، مهر تایید 
بر آن زد. به گزارش همشهری، پس از چندین سال مناقشه در 
ماجرای واردات غیررسمی مرزنشینان و با گذشت بیش از یک 
سال از تقدیم لایحه دوفوریتی دولت برای اصلاح رویه های 
واردات مرزنشینان، دیروز هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان از تایید لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت 
مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان 
در این شورا خبر داد و به تبع آن محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی، این قانون جدید را برای اجرا به دولت 
ابلاغ کرد. براساس این قانون، دولت موظف است ظرف ۶  ماه 
پس از تصویب قانون، اقدامات قانونی لازم برای تهیه و تصویب 
برنامه آمایش و تحول در بازارچه های مرزی و برنامه توسعه و 
تجهیز بنادر کوچک استان های ساحلی جنوب کشور را به عمل 
آورد. درمجموع، سقف واردات از طریق رویه های مرزنشینی و 
ملوانی به مدت 5 سال و سالانه معادل حداکثر 10درصد ارزش 
واردات کشور است و از سال پنجم به بعد تولیدکنندگان کوچک 
و متوسط و اصناف مستقر در شهرستان های مرزی مشمول 
می توانند با تخفیف 30درصدی عوارض و حقوق ورودی 
سالانه معادل یک درصد ارزش واردات کشور نسبت به واردات 
کالا اقدام کنند. در بحث واردات در رویه ملوانی )ته لنجی(، 
واردات کالا از طریق شناورهای سنتی و فلزی، با ساختار لنج و 
با ظرفیت ناخالص کمتر از 500 تن در بنادر جنوبی کشور که 
قوانین و مقررات واردات در آن رعایت نمی شود، صرفا براساس 
ترتیبات این قانون مجاز است. ورود کالای همراه ملوانان، خدمه 
و کارکنان این شناورها سالانه تا سقف 1۲00یورو ارزش کالا 
برای هر نفر و حداکثر 500یورو ارزش کالا در هر سفر با رعایت 
مقررات و قوانین مربوطه، مجاز خواهد بود. در رویه کولبری نیز 
واردات کالا از طریق معابر و مرزهای زمینی کشور که کالا در 
معبر مرزی توسط مرزنشینان حمل شده، قوانین و مقررات 
واردات در آن رعایت نمی شود، صرفا براساس ترتیبات این 

قانون مجاز است.

فراوانی میوه در بازار شب عید
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با تأکید بر اینکه میوه و 
صیفی شب عید تامین است گفت: کمبودی در این زمینه نداریم. 
مدیرکل استاندارد استان تهران نیز اعلام کرد: با اجرای طرح 
عیدانه، نظارت ها برای مقابله با کم فروشی نازل های سوخت در 
تهران تشدید شده است.شهروندان می توانند تخلف ها را در سامانه 
»مردم دار« ثبت کنند. به گزارش همشهری، اسدالله کارگر، رئیس 
اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با تأکید بر اینکه میوه و صیفی 
شب عید تامین است و کمبودی در این زمینه نداریم، گفت: با توجه 
به شرایط ابتدای سال کمبودی در تامین میوه و صیفی تا پایان 
سال نداریم و فراوانی بار داریم. مردم درصورت شکایت از قیمت و 
کیفیت محصولات می توانند با شماره تلفن اتحادیه 55۶۶۲3۸0 
و 55۶۴۷۷۷5  تماس بگیرندیا از طریق نرم افزار بله با شماره 
0۹0۲۶۶01۷00 با اتحادیه ارتباط برقرار کنند. به گفته او نظارت و 
بازرسی بر مغازه های میوه فروشی در سطح شهر از 15اسفند شروع 

شده و تا 15فروردین ماه ادامه خواهد داشت.
همچنین با پیگیری های کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق 
بازرگانی ایران، عوارض صادراتی سیب لغو شد.این تصمیم پس از 
طرح موضوع مشکلات صادرکنندگان محصولات کشاورزی در 
جلسه اخیر کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران اتخاذ 

شده است.

نظارت بر پمپ بنزین ها
محمدحسین طاهری مدیرکل استاندارد استان تهران اعلام کرد: 
با اجرای طرح عیدانه سازمان ملی استاندارد ایران، نظارت ها برای 

مقابله با کم فروشی نازل های سوخت در استان تشدید شده است.
شهروندان می توانند با مراجعه به سامانه »مردم دار« گزارش مربوط 
به تخلفات کیفی در حوزه کالا، خدمات و نهادهای ارزیابی انطباق را 
اطلاع دهند. درگاه الکترونیکی مردم دار به نشانی فوق این امکان را 
برای شهروندان فراهم آورده تا نظرات، پیشنهاد ها و انتقادات خود را 
با الصاق عکس، ویدئو یا صدا در حوزه های مختلف از طریق شماره 

تماس 151۷ یا شماره پیامکی 1000151۷ ثبت و پیگیری کنند.

پیامک های جعلی سهام عدالت 
رئیس سازمان بورس با اشاره به جعلی بودن پیامک های مربوط به 
سود سهام عدالت گفت: این پیامک ها جعلی هستند و نیاز به پاسخ 
به هیچ پیامکی نیست. مجید عشقی هشدار داد: سود سهام عدالت با 
توجه به اینکه کلیه اطلاعات سهامداران سهام عدالت در سامانه های 
بورسی موجود است، به حساب سهامداران واریز می شود و اصلا نیاز 

به مراجعه یا پاسخ به هیچ پیامکی نیست.

رشد 6درصدی تولید خودروی سواری
مهرداد خسروی، مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت گفت: 
در سال جاری حدود یک میلیون و 3۴0هزار دستگاه خودرو در کشور 
تولید شده است. همچنین از این میزان حدود یک میلیون و13۲هزار 
دستگاه خودروی سواری تولید شده که در مقایسه با یک میلیون و 
۷1هزار دستگاه تولیدشده در مدت مشابه پارسال، رشد ۶درصدی 

را نشان می دهد.

پیش بینی آینده بازار خودرو
نبود تعادل بین عرضه و تقاضای خودرو، مهم ترین عامل 
گرانی خودرو در ایران است و به اعتقاد کارشناسان تا زمانی 
که خودرو به اندازه نیاز بازار تامین نشود، قیمت ها پایین 
نخواهد آمد. عضو کمیسیون تخصصی خودرو اتاق اصناف 
ایران درباره قیمت خودرو در سال آینده می گوید: متأسفانه 
خودرو در کشور ما کالای سرمایه ای است و وقتی کالایی 
سرمایه ای می شود به نرخ تورم وابسته است. بر این اساس، 
اگر نرخ تورم ثابت باشد قیمت خودرو هم ثابت خواهد بود 
اما اگر نرخ تورم بالا و پایین شود خودرو هم نوسان قیمتی 
خواهد داشت، مگر اینکه این کالا از حالت سرمایه ای خارج 
شود. موتمنی می افزاید: برای اینکه خودرو ماهیت مصرفی 
خود را بازیابد و مصرف کننده نهایی برای خرید یک کالای 
مصرفی، هزینه گزاف نپردازد باید با توجه به نیاز بازار، خودرو 
عرضه کنیم که این کار یا از طریق تولید یا افزایش واردات 
محقق خواهد شد. او با انتقاد از واردات محدود و قطره چکانی 
خودروهای وارداتی به بازار داخلی می گوید: خودرویی که 
۲۲هزار دلار خریداری شده است در بازار آزاد به قیمت 
۸۲هزار دلار به دست مشتری می رسد. درحالی که اگر این 
خودرو به اندازه کافی وارد می شد شاهد این فاصله قیمتی 

نبودیم و فاصله آن 5 تا 10درصد بود. 

رشد اقتصاد روی ریل مثبت
بانک مرکزی از تداوم حرکت اقتصاد ایران بر مدار رشد 
مثبت خبر داد و اعلام کرد: کیک اقتصاد ایران در ۹ماهه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با احتساب 
نفت ۴.5درصد و بدون نفت 3.5درصد رشد کرده است. 
این گزارش می افزاید: تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 
۹  ماه سال جاری از رشد ۴.۹درصدی نسبت به دوره مشابه 
سال قبل برخوردار بوده و بخش غیرنفتی هم 3.5درصد 
قد کشیده است. با این حساب   اقتصاد ایران در سال 1۴0۲ 
رشد مثبت پایدار را تجربه کرده است و پیش بینی می شود 

سال آینده هم همین روند را ادامه دهد.
به گزارش همشهری، رشد تولید ناخالص گروه کشاورزی 
از 1.1درصد در ۹ماهه نخست پارسال به ۷دهم درصد در 
پایان آذرماه امسال رسیده است. این در حالی است که 
ارزش افزوده گروه نفت از 10درصد به 1۶.3درصد در بازه 

زمانی یادشده رشد کرده است.
این گزارش می افزاید: ارزش افزوده گروه صنایع و معادن در 
فاصله ۹ماهه نخست سال گذشته تا ۹ ماهه ابتدایی امسال 
از ۶.5درصد به 3.۹درصد رسیده است. این در حالی است 
که ارزش افزوده گروه خدمات از ۲.۷درصد در پایان پاییز 
پارسال به ۴درصد در پایان آذرماه امسال رشد کرده است.

براساس اعلام بانک مرکزی، رشد اقتصادی ایران از ۴درصد 
در پایان سالی که گذشت به ۴.5درصد در ۹ماهه نخست 
امسال رسیده و بدون احتساب ارزش افزوده بخش نفت، 
رشد اقتصاد کشور در ۹ماهه نخست امسال مشابه پایان 

سال گذشته یعنی همان 3.5درصد بوده است. 

تأمین مالی 5،6میلیارد یورویی صنایع مس در 4سال 
آرش شهرآیینی، مدیر تامین مالی خارجی بانک مرکزی با اعلام تامین ارز مورد نیاز طرح های توسعه شرکت ملی 
صنایع مس ایران با هدف افزایش صادرات این محصول به 4میلیارد دلار در سال، گفت: این حمایت در قالب 

۶بسته ارزی متنوع با مجموع ارزش ۵.۶میلیارد یورو در بازه زمانی 4سال انجام می شود. 

مبادله ۸میلیون و۱۰۰هزار فقره چک 
آمار چک های مبادله ای در دی  ماه سال۱4۰۲ نشان می دهد که بیش از ۸میلیون و۱۰۰هزار فقره چک به ارزشی 
بالغ بر ۵۵3۹هزار میلیارد ریال مبادله  شد. حدود ۵۰درصد از تعداد چک های مبادله ای در 3 استان تهران، 

اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده  که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارند.

بازار خودرو، شب عید هم گرم نشد

امسال از رونق بازار خودرو در شب عید خبری نیست. 
عضو کمیسیون تخصصی خودرو اتاق اصناف ایران با 
اشاره به تداوم رکود حاکم بر بازار خودرو به همشهری 
می گوید: بازار خودرو ماه هاست در رکود مطلق است. 
هرچند قیمت  خودرو بالا رفته است اما هنوز خرید و 

فروش چندانی انجام نمی شود و بازار در رکود است.
سعید موتمنی، با اشاره به گرانی خودرو در نیمه دوم 
سال 1۴0۲می افزاید: مشکل بزرگ بازار خودرو آن 
است که همچنان محدودیت عرضه خودرو داریم 
و تا زمانی که این مشکل رفع نشود نباید انتظار 

کاهش قیمت را داشت. افزایش نرخ ارز از چندی 
قبل باعث افزایش قیمت خودرو شد اما با کاهش 
اخیر قیمت دلار ترمز افزایش قیمت ها کشیده شد 
 و در حال حاضر شاهد ثبات قیمت اغلب خودروهای

بازار هستیم. 
عضو کمیسیون تخصصی خودرو اتاق اصناف ایران در 
مورد تأثیر کاهشی شدن نرخ دلار در روزهای پایانی 
سال بر بازار خودرو می گوید: این روزها  بعضی خودروها 
حدود 5میلیون تومان بالا یا پایین فاکتور  می شوند اما 

این امر تأثیر چندانی بر بازار ندارد. 
موتمنی می افزاید: زمانی می توان از کاهش قیمت ها 
صحبت کرد که فاصله قیمت مصوب و کارخانه با 
قیمت بازار آزاد کاهش پیدا کند اما در حال حاضر 
وقتی قیمت خودروهای داخلی را بررسی می کنیم 

می بینیم که این فاصله در برخی خودروها تقریبا بین 
50 تا ۸0درصد است. علت این فاصله زیاد قیمتی هم 
به  عرضه ناکافی خودرو برمی گردد و اگر ما می توانستیم 
نیاز بازار خودرو را به درستی تامین کنیم این فاصله 
قیمتی اتفاق نمی افتاد. او با بیان اینکه روند بازار خودرو 
را نمی شود با بررسی تغییرات ۲-3 روزه پیش بینی 
کرد، عنوان می کند: ۶ ماه پیش خودرویی مانند دنا 
اتوماتیک ۷۹5میلیون تومان بود اما در حال حاضر 
با افزایش ۲00میلیون تومانی به نزدیک یک میلیارد 

تومان رسیده است. 
این در حالی است که قیمت کارخانه آن 550 میلیون 
تومان فاکتور می شود و تا زمانی که این فاصله قیمتی 
برطرف نشود 5میلیون تومان بالا و پایین شدن قیمت ها 

تأثیری در روند کلی بازار ندارد.

قیمت روز خودروهای داخلی 
و مونتاژ 

در حال حاضر قیمت کوئیک معمولی در بازار 
3۹0میلیون تومان، کوئیک اس ۴0۲میلیون 
تومان، کوئیک اتوماتیک ۴۹0میلیون تومان، 
شاهین دنده ای ۷35میلیون تومان، شاهین اتومات 
۸۴0میلیون تومان، پژو پارس ساده ۶50میلیون 
تومان، پژو پارس سفارشی ۶۸0میلیون تومان، 
سمند سورن ۷50میلیون تومان، دنا اتوماتیک 
۹۹0میلیون تومان، ۲0۷دنده با فرمان 
هیدرولیک ۷30میلیون تومان، ۲0۷با فرمان 
برقی ۷۶0میلیون تومان، ۲0۷اتوماتیک جدید 
یک میلیارد و ۴5میلیون تومان، تارا دنده ای 
۷۸5میلیون تومان، تارا اتوماتیک ۹55میلیون 
تومان، هایما S7یک میلیارد و ۷۸0میلیون تومان 
و هایما S8یک میلیارد و ۹50میلیون تومان است.

مرضیه ثمره حسینیخودرو
روزنامه نگار

رشد اقتصادی ایران بر حسب فعالیت های اقتصادی در سال 1402
9 ماههپاییزتابستان بهارگروه

2.00.10.60.7کشاورزی
16.517.814.516.3نفت

3.93.64.13.9صنایع و معادن
5.82.83.64.0خدمات

6.03.64.34.5رشد با نفت
4.92.43.33.5رشد بدون نفت

زنان؛ خالق یک سوم شغل ها
بیش از 35درصد اشتغال ایجادی در سامانه رصد اشتغال و ۸0درصد اشتغال ایجادی حوزه مشاغل خانگی توسط زنان صورت گرفته است

همه  چیز از حدود 40سال قبل آغاز شد؛ از یک خانه و 
از یک چرخ خیاطی کنار اتاق؛ حالا اما کارگاهی  که هر 
روزه تولیدات زیادی را روانه خانه مشتریان می کند. 
این داستان بسیاری از کارآفرینان موفق است که از 

صفر آغاز کردند؛ از بسم الله. البته که زنان در حوزه های 
دیگری هم دست به کارشده اند تا هم خودشان شاغل 
شوند و هم اشتغالزایی کنند.کسب وکار این روزها 
جنسیت نمی شناسد؛  هر کس ایده خلاقانه تری عرضه 
کند و آن را به مرحله تولید برساند می تواند با پشتکار 
فراوان کم کم جای خود را در میان تولیدکنندگان باز 
کند. زنان هم این روزها به دنبال به دست آوردن سهم 
خود از بخش تولید هستند؛ سهمی که اگرچه کسب 

آن برایشان سخت تر از مردان است، شیرینی هایش 
آنها را در این راه ماندگار کرده است. پررنگ تر شدن 
حضور زنان در حوزه تولید، ما را بر آن داشت تا سراغ 
تعدادی از آنها در نمایشگاه زنان و تولید ملی که در 
محل نمایشگاهی بوستان گفتگو برپا  برویم؛ برخی 
قدیمی  ترهای حوزه تولید و برخی که این روزها در حال 
آزمون و خطای ایده هایشان هستند و فعلا کارشان را در 

قالب همان تولیدات خانگی ادامه می دهند.

 مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

 تولید، سخت اما دلچسب است
سمیرا هدایتی که در حوزه تولید کالای 
خواب فعالیت می کند، تولید را کار بسیار 
سختی می داند و در این باره می گوید: 
کسانی که می خواهند وارد کار تولید شوند  
بدانند که سختی های زیادی را باید تحمل 
کنند. در ایران با توجه به موانعی مانند 
نوسانات نرخ ارز و برخی قوانین در یک 
فضای پرچالش باید کار را پیش  ببرید. وی 
ادامه می دهد: البته که شیرینی های کار 
تولید، ساختن و خلق کردن و ارتزاق عده ای 
با کسب وکاری که شما آن را راه  انداخته اید، 
 لذتی دارد که با هیچ کاری قابل مقایسه 
نیست. هدایتی درباره آغاز به کارشان اینطور 
توضیح می دهد: کار ما در سال۶3 از یک 
خانه شروع شد؛ از یک چرخ خیاطی کنار 
اتاق. مادرم لباس نوزادی و لباس مجلسی 
می دوخت. کسب وکارمان با بزرگ شدن 
بچه ها خانوادگی شد و سال۸۸ وارد حوزه 
کالای خواب شدیم. وسعت کارمان کم کم 
بیشتر شد و الان کارگاه و ۲0نیرو داریم. 
وی درباره حضور زنان در بخش تولید هم 
اینطور می گوید: مشکلات که برای زنان 
بیشتر از مردان است اما نگاه ها خیلی بهتر 
شده است. ما می  خواستیم کاري را راه 
بیندازیم و همگی در این جهت تلاش کردیم 
و کار را جلو هم بردیم. این تولیدکننده به 
مشکلاتی مانند گرفتن وام هم اشاره می کند 
و مي گوید: متأسفانه عده ای مانند چای 
دبش به نام تولید خلاف هایی کردند و اسم 
تولیدکننده خراب شده است. شما به عنوان 
تولیدکننده وقتی جایی می روید اول باید 
ثابت کنید که شما تولیدکننده درستکاري 
هستید و دنبال رانت خواری نیستید. البته از 
جایی به بعد شما را می شناسند و می دانند 
که واقعا می خواهید تولید کنید و براي آن 
هم برنامه دارید؛ آن موقع همکاری ها هم 

بهتر می شود. 

برای شروع وام بگیرید اما دقیق هزینه کنید
هدایتی توصیه هایی هم برای کسانی که تازه می خواهند وارد کار شوند، دارد: همه فکر می کنند برای شروع کار باید وام بگیرند. 
بسیاری وام می گیرند اما چون برنامه مناسبي برای خرج کردن آن ندارند، قسط ها سررسید می شود و نمی توانند کار کنند؛ چراکه 
دغدغه پرداخت قسط را دارند. اگر می توانید، حتما وام بگیرید اما برای ریال به ریال آن باید برنامه داشته باشید. با توجه به دوره 
بازگشت سرمایه که چندماهی طول می کشد می توانید قسط را از خود وام بدهید تا ذهن تان آزاد باشد. به هر حال باید بدانید 
شما از همان  ماه اول در یک کار سود نمی کنید. وی می افزاید: این مهم است که تیم داشته باشید و تیم سازی و تقسیم وظایف 
کنید. همچنین تولیدکننده برای ادامه کار در حوزه کاری اش باید دائم به فکر نوآوری باشد. همچنین برای شروع کسب وکار بهتر 

است گوشه ای از حوزه کاری را انتخاب کنید و در آن متخصص شوید و بعد از به سود رساندن ایده  اولیه، کار را گسترش دهید.

سال98 با 5میلیون تومان شروع کردیم
فاطمه رضا قدیری از دیگر زنان تولیدکننده است. او درباره شروع کارش در حوزه تولید کیف های پارچه ای اینطور می گوید: کار 
هنری را در بسیاری شاخه ها از ۲0سال قبل شروع کردم تا اینکه به چرم رسیدم. از هنرجویی شروع کردم و بعد از گذراندن 5دوره، 
شروع به تدریس و تولید و فروش کردم اما در دوران کرونا چون چرم قابل شست وشو نبود، وارد حوزه کارهای پارچه ای شدیم. 
البته الان هم کارگاه ندارم و با همکاری ۲دخترم کار را در خانه انجام می دهیم. وی با اشاره به اینکه ابتدا کار را در سال۹۸ و با 
سرمایه 5میلیون تومان آغاز کرده است، می افزاید: وقتی استقبال شد من هم سرمایه را افزایش دادم. در حال حاضر با ۲دخترم 
کار می کنم. وی ادامه داد: البته دریافت وام برای گسترش کار و راه اندازی کارگاه بسیار خوب است اما تاکنون اقدام نکرده ام. وی 

به زنان دیگر هم توصیه می کند که در صورتی که می خواهند وارد کار تولید شوند، کفش آهنی بپوشند.

مرضیه نورعلی از تازه کارهای حوزه تولید است و ۹ماهی است 
که در حوزه تولید پوشاک فعالیت می کند. وی درباره حضور زنان 
در حوزه تولید می گوید: البته که بازار مردانه است و مردان گاهی 
توقع دارند که فقط خانم هایی را ببینند که به دلیل مشکلات تامین 
معیشت و سرپرست خانوار بودن، کار تولید را دنبال می کنند. 
شاید برای عده ای از مردان سخت باشد که درک کنند خانم ها 
می توانند در کنار مادری و اداره خانه، علاقه خود را در قالب تولید 
دنبال کنند. هرچند تاکنون پشتکار ما زنان باعث شده است که 
این دیدگاه ها تا حد زیادی اصلاح شود اما باز هم گاه و بی گاه با آن 
مواجه می شویم. وی ادامه می دهد: به هر حال زن و مرد مسیر را 
پیدا می کنند اما باید بدانیم که شروع کار بسیار سخت است. شما 
ایده هایی در ذهن دارید اما درنهایت با توجه به آنچه در اختیارتان 
هست می توانید تولید کنید. نورعلی درباره ورود خود به شغل تولید 
لباس نیز اینگونه می گوید: من عکاس بودم و البته همچنان هم 

هستم اما با بزرگ شدن دخترم و اینکه لباس نوجوان مناسب پیدا 
نمی کردم، درگیر این قضیه شدم. لباس های بازاری در میانگین 
سنی 10 تا 1۶سال خیلی ناقص است. وقتی با آقایان تولیدکننده 
صحبت می کردم اکثرا می گفتند که برای تولید لباس در این سن 
سرمایه گذاری نمی کنند چرا که نوجوانان نه کودکند و نه بزرگسال 
و خانواده ها هم برای آنها کمتر خرید می کنند. این موضوع موجب 
شد که خودم وارد این عرصه شوم. به این موضوع فکر کرده ام که چه 
چیزی بهتر از این که برای مشکلي که در زندگی آن را لمس کرده ام 
و مشکل خودم هم هست، حرکت کنم پس وارد این شغل شدم. 
البته من خودم طراحی لباس را انجام می دهم و با یک تولیدی زنانه 
کار می کنم. نورعلی ادامه می دهد: با سرمایه خودم و از مقدار کم 
شروع کردم و هنوز هم تولید من انبوه نشده اما هر بار اوضاع بهتر 
شده است. به نسبت وقت و زمانی که گذاشتم و با توجه به میزان 
سرمایه ای که با آن کار را شروع کردم و با توجه به تورم، نتیجه 
تلاش خودم را دوست دارم. اما تازه کارها باید بدانند که در یک سال، 
 یک سال ونیم اول سود زیادی نمی برند و سودهای کوچک خود را 

هم باید به کار بگیرند تا کار را گسترش دهند. 

لباس های بازاری در میانگین سنی 10 تا 16سال خیلی 
ناقص است

سهم  

زنان از مشاغل خانگی 

بر اساس آمارها 15 تا ۲3درصد اشتغال در کشورهای 

توسعه یافته متعلق به مشاغل خانگی است. به گفته معاون 

اشتغال وزیر کار، بیش از 35درصد اشتغال ایجادی در 

سامانه رصد اشتغال و ۸0درصد اشتغال ایجادی حوزه 

مشاغل خانگی توسط زنان صورت گرفته است. طبق 

اعلام وزارت کار، بیش از 1۴0هزار فرصت شغلی 

از ابتدای سال تاکنون در حوزه اشتغال 
خانگی ایجاد شده است.

رنا
س: ای

عک


